ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN LỢI

Số:         /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

           Tân Lợi, ngày         tháng          năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức đoàn thăm, chúc mừng các cơ sở Phật giáo nhân dịp

Đại lễ Phật đản Phật lịch 2568-Dương lịch 2024

Thực hiện Kế hoạch số 141/KH-UBND ngày 6 tháng 5 năm 2024 của UBND huyện
Hớn Quản về việc Tổ chức đoàn thăm, chúc mừng các cơ sở Phật giáo nhân dịp Đại lễ
Phật đản Phật lịch 2568-Dương lịch 2024.

Nay UBND xã Tân Lợi xây dựng Kế hoạch thăm và chúc mừng các cơ sở Phật giáo
nhân dịp Đại lễ Phật đản Phật lịch 2568-Dương lịch 2024cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH  YÊU CẦU:

- Nhằm tăng cường, củng cố mối quan hệ, sự hiểu biết và tình đoàn kết thống nhất
giữa chính quyền địa phương với các tổ chức tôn giáo, chức sắc, chức việc trên địa bàn xã.
Tranh thủ uy tín các chức sắc, chức việc trong công tác tuyên truyền, vận động tín đồ, phật
tử thực hiện tốt chủ trương đường lối của Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà nước nói
chung, trong hoạt động tôn giáo nói riêng.

- Biểu dương những mặt tích cực của các vị chức sắc, chức việc, tín đồ, phật tử các tôn
giáo, trao đổi, tháo gỡ những khó khăn vướng mắc trong hoạt động của các cơ sở tôn giáo
nhằm đảm bảo sự ổn định tại địa phương.

- Tăng cường công tác quản lý Nhà nước trong hoạt động tôn giáo, kiểm tra nắm bắt
tình hình trước, trong và sau Đại lễ Phật đản để kịp thời phát hiện và xử lý những vi phạm
trong sinh hoạt tôn giáo.

II. NỘI DUNG:

UBND xã tổ chức đoàn thăm, chúc mừng các cơ sở tôn giáo: Chùa Thanh Nguyên và
Chùa Quảng An nhân dịp Đại lễ Phật đản Phật lịch 2568-Dương lịch 2024, cụ thể như
sau:

1. Thành phần đoàn gồm:

- Lãnh đạo Đảng ủy tham gia làm trưởng đoàn.

- Đại diện UBND phó đoàn, các ban ngành đoàn thể xã cùng  CB. Dân tộc- Tôn giáo
là thành viên cùng tham gia với đoàn.

2. Thời gian và địa điểm.

- 8 giờ 00 phút, ngày 7 tháng 5 năm 2024.

- Chùa Thanh Nguyên.

- Chùa Quảng An.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN.

Giao Ban Tài chính- Kế toán xã đảm bảo kinh phí tổ chức thăm, chúc mừng nhân dịp
Đại lễ Phật đản năm 2024.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cán bộ Dân Tộc – Tôn Giáo có trách nhiệm tham mưu cho UBND xã thành phần
đoàn tổ chức thăm, chúc mừng nhân dịp Đại lễ Phật đản năm 2024.

2. UBND xã phối hợp với Ban Công an xã và các Ban ngành đoàn thể, đến tổ chức
thăm, chúc mừng các cơ sở tôn giáo năm 2024.

Trên đây là Kế hoạch của UBND xã Tân Lợi về tổ chức đoàn thăm, chúc mừng các
cơ sở Phật giáo nhân dịp Đại lễ Phật đản Phật lịch 2568-Dương lịch 2024. Đề nghị
các cá nhân liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Phòng Nội vụ;
- Đảng ủy;
- Khối Dân vận;
- UB. MTTQVN xã;
- Trưởng các đoàn thể;
- Ban Công an, Ban CHQS xã;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-07T08:41:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Quang Cường<nguyenquangcuong.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-07T08:47:30+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Tân Lợi<ubnd-tanloi.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-07T08:47:59+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Tân Lợi<ubnd-tanloi.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-07T08:48:05+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Tân Lợi<ubnd-tanloi.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-07T08:48:10+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Tân Lợi<ubnd-tanloi.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!